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اذعان وزیر نفت به اینکه نیمی از انرژی مورد نیاز داخلی و بیش 
از ۴۵ درصد بنزین کشور از پارس جنوبی تأمین می شود، به این 
به  انرژی کشور، وابستگی بیش از ۵0 درصدی  منابع  معناست که 
که  چرا  نیست،  خوبی  چندان  خبر  خبر،  این  دارد.  جنوبی  پارس 
این میزان وابستگی به یک منطقه متمرکز، در واقع حکایت از یک 

آسیب پذیری جدی برای کشور دارد.
و  اصول  از  یکی  بحران،  مدیریت  و  غیرعامل  پدافند  مباحث  در 
رویکردهای مهم در کاهش آسیب پذیری ها و آمادگی برای مقابله 
با بحران، تمرکززدایی از منابع حیاتی و اساسی کشور و نیز داشتن 
پشتیبان یا جایگزین برای آنهاست. یعنی باید تا قبل از بروز بحران 
بحران  بروز  زمینه چاره اندیشی کرد، چرا که در صورت  این  در 
تحمیل  مختلف  ابعاد  در  هم  آن  کشور،  به  سنگینی  بسیار  هزینه 

خواهد شد.
و  طبیعی  حوادث  بروز  مانند  مختلفی  دلایل  به  اگر  کنید  تصور 
حتی  یا  خرابکاری  عملیاتی،  و  فنی  سوانح  و  حوادث  غیرمترقبه، 
وقوع جنگ، سایت های منطقه پارس جنوبی دچار مشکل شود و از 
چرخه تولید خارج گردد، چه اتفاقی رخ خواهد داد؟ چه وسعتی 
از مردم و کشور با پیامدهای آن درگیر می شود؟ و چه مدت طول 
می کشد تا زندگی مردم و وضعیت کشور به حالت عادی باز گردد؟ 
این تازه بخشی از مسائل و مشکلات است، بخش دیگری از مسائل 
و مشکلات به مباحث اقتصادی و درآمدی کشور مربوط می شود 
که سلسله وار و مانند یک زنجیره به یکدیگر متصل است و اختلال 
در چنین منطقه استراتژیکی می تواند اخلال بسیار بسیار جدی در 
داشته  منطقه  این  از  حاصل  درآمدهای  و  کشور  اقتصادی  چرخه 

باشد.
در روزگاری که دشمنی دشمنان، به ابعاد جدیدتری مانند حملات 
جنگ  و  خرابکاری  جهت  روز  فناوری های  از  استفاده  سایبری، 
میزان  این  و  حیاتی  سرمایه های  شدن  متمرکز  رسیده،  ترکیبی 

وابستگی، می تواند پاشنه آشیل کشور باشد.
احتمالی  سناریوهای  برای  راهکارهایی  است  ممکن  که  چند  هر 
این  حتماً  علمی  اصول  مطابق  )که  باشد  شده  ریزی  طرح  بحران، 
اتفاق رخ داده(، اما درصد بالا و غیرقابل چشم پوشی وابستگی به 
منطقه پارس جنوبی، خود یک آسیب پذیری بزرگ به شمار می رود 

و باید برای آن چاره اندیشی شود.

تحلیل خبر 
یادداشت 
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استاندار فارس تاکید کرد؛
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قالیباف: جداول بودجه ۱۴۰۳ پس از نوروز 
بررسی می شود

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز خبر داد؛

بیشترین قشر آسیب دیده 

1در حوادث چهارشنبه سوری تماشاگر است 6

وزیر نفت:
نیمی از انرژی مورد نیاز و بیش از 

۴۵ درصد بنزین کشور از پارس جنوبی 
تأمین می شود

رئیس پلیس اقتصادی: 

می خواهند بازار ارز 
2را خراب کنند 1

در حالی که رئیس جمهور از مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام 
باقیمانده از سال جاری به دولت  خواسته تا قانون بودجه را در مدت 
بدهند، اما رئیس مجلس سخن از بررسی جداول بودجه 1403 پس از 
به  پرداخت  اجازه  که،  گفته  حال  عین  در  اما  مطرح کرده  را  نوروز 

دولت برای بخش درآمدی بودجه 1403 داده خواهد شد.
تشخیص  مجمع  و  اسلامی  شورای  مجلس  از  کرد:  تصریح  رئیسی 
مصلحت نظام انتظار داریم با برگزاری جلسات فشرده قانون بودجه را 

پیش از پایان سال به نتیجه برسانند.
رئیس جمهور از مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خواست با برگزاری جلسات فشرده قانون بودجه را پیش از پایان سال 

به نتیجه برسانند.
هیئت  جلسه  در  رئیس جمهور  رئیسی  ابراهیم  سید  ایرنا،  گزارش  به 
دولت ضمن توصیه همگانی به آمادگی برای ورود به این ایام پربرکت 
و بهره گیری از فیوضات بی پایان آن و نیز با اشاره به فرارسیدن ایام 
تعطیلات نوروزی، به همه وزرا و مسئولان مرتبط با تنظیم بازار دستور 
داد که با تشدید نظارت ها و اتخاذ تدابیر لازم، از هرگونه اجحاف در 

حق مردم جلوگیری کنند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: از مجلس 
شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام انتظار داریم با برگزاری 

جلسات فشرده قانون بودجه را پیش از پایان سال به نتیجه برسانند. 
جداول بودجه 1403 پس از نوروز بررسی می شود

قالیباف با بیان اینکه پیش از اصلاح قانون بودجه، جداول بودجه پس 
از نوروز بررسی می شد، خاطرنشان کرد: جداول را پس از نوروز 1403 
بررسی خواهیم کرد و در طرحی که دوشنبه یا سه شنبه این هفته در 
صحن به تصویب می رسد، اجازه پرداخت به دولت برای بخش درآمدی 

بودجه 1403 داده خواهد شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: احکام بودجه سال 1403 تصویب 
شده و به تأیید شورای نگهبان رسیده است و جداول آن نیز پس از 

نوروز بررسی خواهد شد.

شورای  مجلس  رئیس  قالیباف،  محمدباقر  ایران؛  دیده بان  گزارش  به 
اصلاح  بررسی  پی  و  اسلامی  شورای  مجلس  علنی  جلسه  در  اسلامی، 
قانون نظام صنفی کشور اظهار کرد: احکام بودجه سال 1403 تصویب 
از  نیز پس  تائید شورای نگهبان رسیده است و جداول آن  به  شده و 

نوروز بررسی خواهد شد.
نامه داخلی مجلس اصلاح شد، طبق آن  ادامه داد: زمانی که آیین  او 
ابتدا  که  شده  مصوب  مرحله ای  دو  صورت  به  بودجه  لایحه  بررسی 
احکام آن با فروضات درآمد و هزینه ها بررسی می شود و در مرحله 
دوم دولت باید جداول بودجه را به مجلس ارسال کند و نمایندگان برای 

بررسی جداول 40 روز فرصت دارند.
وی افزود: با توجه به روزهای پایانی سال، زمان بندی این موضوع در 
این فرصت کم امکان پذیر نیست. بر همین اساس در جلسه سران قوا 
هم تدبیر شد تا دولت لایحه دو دوازدهم ارسال کند ولی وقت کافی 
بودجه  احکام  بخش  در  طرفی  از  ندارد.  وجود  هم  موضوع  این  برای 
سال آینده که تصویب شده و به تائید شورای نگهبان هم رسیده است، 
احکامی مانند افزایش حقوق ها یا مالیات بر ارزش افزوده باید از ابتدای 

فروردین اجرا شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بر همین اساس کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس طرحی را امروز تنظیم خواهد کرد که اجازه پرداخت 
به دولت در بودجه داده خواهد شد و موضوعاتی که در بخش احکام 
تصویب شده و شورای نگهبان هم آن ها را تأیید کرده است در این 
ابتدای فروردین و  از  طرح آورده می شود و به دولت اجازه می دهیم 
اردیبهشت احکام مربوطه را اجرا کند و در این مدت هم مجلس جداول 

بودجه 1403 را تصویب خواهد کرد.
قالیباف با بیان اینکه پیش از اصلاح قانون بودجه، جداول بودجه پس 
از نوروز بررسی می شد، خاطرنشان کرد: جداول را پس از نوروز 1403 
بررسی خواهیم کرد و در طرحی که دوشنبه یا سه شنبه این هفته در 
صحن به تصویب می رسد، اجازه پرداخت به دولت برای بخش درآمدی 

بودجه 1403 داده خواهد شد.

لایحه کاهش ساعات کاری و ۲ روز تعطیلی 
در هفته تصویب شد

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد؛

 توزیع سفره پارچه ای در نانوایی های شیراز 
برای حفظ سلامت خانواده ها و محیط زیست

آیت الله جوادی آملی:

مملکت را کمیته امدادی نمی شود 
اداره کرد
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید2

رئیس پلیس اقتصادی گفته است که ۵0 عملیات علیه دلالان ارزی 
انجام داده اند.

به گزارش تابناک، مهر نوشت: رئیس پلیس امنیت اقتصادی با اشاره 
به انجام ۵0 عملیات علیه دلالان ارزی گفت: دشمن درحال برنامه ریزی 

برای به هم ریختن بازار ارز است.
با  مقابله  درباره  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس  رحیمی  حسین  سردار 
دلالان ارزی گفت: در این زمینه صرفاً بحث زیاد و یا کم شدن میزان 
ارز نیست بلکه جریانات حاشیه ای وجود دارند که بر این موضوع تأثیر 
ارز  افزایش  روند  با  الاقصی  طوفان  جریان  در  مثال  طور  به  گذارند، 
مواجه شدیم، با نزدیک شدن به ایام عید احتمال افزایش نرخ ارز نیز 
وجود دارد. کمیسیون مربوطه در تلاش است که بر جریان بازار ارز 

نظارت داشته باشد.
سردار رحیمی افزود: درخصوص بالا رفتن نرخ ارز بانک مرکزی باید 
پاسخگو باشد، ما به عنوان پلیس یک بخش از کار را در دست داریم. 
امسال بیش از ۵0 مورد عملیات بر علیه دلالان ارزی و افرادی که بر 

معاملات فردایی فعالیت می کنند، انجام دادیم و ده ها نفر را بازداشت 
ارز  بازار  ریختن  هم  به  برای  برنامه ریزی  حال  در  دشمن   کردیم، 

است.
بیان کرد:  به دلایل متعددی دانست و  ارز را  بالا رفتن  رحیمی علت 
دستگاه ها هر کدام مسئولیت خاص خود را دارند، پاسخگویی به این 

مسئله صرفاً برای یک دستگاه نیست.

رئیس پلیس اقتصادی: 

رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در دفاع از اصلاحات 
دومین  در  مجلس  گفت:  حجاب  و  عفاف  لایحه  در  گرفته  صورت 
رویکرد اصلاحی خود آمد نسبت به حذف گشت ارشاد و جایگزینی 
آن با جریمه های نقدی اقدام کرد، برای اینکه این تصاویر نامطلوبی که 

از درگیری ها ایجاد می شد را در عرصه عمومی از بین ببرد.
ایلنا، درباره بررسی لایحه  با خبرنگار  بابک نگاهداری در گفت وگو 
عفاف و حجاب در مجلس شورای اسلامی گفت: لایحه عفاف و حجاب 
که از دولت به مجلس آمد، 3 رویکرد اصلاحی نسبت این لایحه در 
مجلس دنبال شد، یعنی تغییراتی که داده شد را در این 3 مورد می شود 
بیشتر  بود،  آمده  دولت  از  که  لایحه ای  آن که  نخست  کرد؛  خلاصه 
ماهیت قضایی داشت درحالی که ماهیت امر حجاب و عفاف فرهنگی 
موضوع  این  ماهیت  به  اشراف  با  مجلس  بنابراین  است.  اجتماعی  و 
به  نسبت  باید  اجتماعی  و  فرهنگی  دستگاه های  موادی که  آمد روی 
کنند  کار  تبلیغی  و  ترویجی  تبیینی،  اجتماعی،  فرهنگی،  فعالیت های 
که  کرد  اضافه  لایحه  این  به  را  موادی  و  کرد  ویژه ای  تمرکز  یک 
ماهیت فرهنگی و اجتماعی حجاب بیشتر در آن بروز و ظهور داشته 

باشد.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در دومین 
رویکرد اصلاحی با توجه به بحث هایی که نسبت به گشت ارشاد وجود 
داشت و درگیری هایی که در عرصه عمومی جامعه  رخ  می داد، تصاویر 
و فیلم هایی که منتشر می شد و مورد سوءاستفاده دشمنان انقلاب و ایران 
قرار می گرفت، مجلس آمد نسبت به حذف گشت ارشاد و جایگزینی 
نامطلوبی  اینکه این تصاویر  اقدام کرد، برای  با جریمه های نقدی  آن 
که از درگیری ها ایجاد می شد را در عرصه عمومی از بین ببرد و این 

دومین رویکرد اصلاحی بود که انجام داد.

شد،  دیده  قانون  این  در  که  اصلاحی  رویکرد  سومین  افزود:  وی 
و  بدحجابی  اگر  مسئولین  فرزند  مانند  ویژه  اقشار  که  بود  این  برای 
بی حجابی داشته باشند، باید جریمه های سنگین تری دیده شود یا برای 
از  بزرگی  قشر  روی  فرهنگی  و  اجتماعی  نظر  از  که  سلبریتی هایی 
سنگین تری  جریمه های  باید  این ها  به  نسبت  هستند،  تاثیرگذار  مردم 

دیده شود.
که  بود  مهمی  اصلاحی  رویکرد   3 این  کرد:  خاطرنشان  نگاهداری 
نگهبان  شورای  رفت،  نگهبان  شورای  به  لایحه  این  داد  انجام  مجلس 
ایراداتی گرفت، بالاخره کمیسیون قضایی محوریت رسیدگی به لایحه 
بازوی کارشناسی کمک  عنوان  به  هم  پژوهش ها  مرکز  و  داشت  را 
کرد و درنهایت این رفت و برگشت بین کمیسیون قضایی با شورای 
مرتفع شود و  نگهبان  ایرادات شورای  تا  است  انجام  نگهبان در حال 

ببینیم چه می شود. 
وی درخصوص کمک به ارائه گزارش کارشناسی شده از سوی مرکز 
پژوهش ها به مجلس شورای اسلامی درخصوص لایحه عفاف و حجاب 
گفت: طبق وظیفه قانونی ما  هر طرح و لایحه ای که از مجلس بیاید، 
مرکز پژوهش ها وظیفه قانونی دارد که نسبت به تهیه و ارائه گزارش 

کارشناسی اقدام کند.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس:

نمایندگان مجلس با لایحه کاهش ساعت کاری کارکنان و افزایش 
تعطیلات پایان هفته به دو روز موافقت کردند.

رسیدگی به لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در 
دستورکار نمایندگان در جلسه مجلس قرار داشت.

به گزارش تسنیم، بر اساس این لایحه ساعت کار کارکنان در هفته 
به 40 ساعت کاهش و تعطیلات پایان هفته به دو روز افزایش می یابد.
استماع نظارت موافقان و مخالفان و  از  این جلسه پس  نمایندگان در 

بررسی های لازم، با کلیات این لایحه موافقت کردند.


